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CURRICULUM VITAE     

                                                                                        
 

1. Mbiemri: Kelmendi 

2. Emri: Diellza 

3. Shtetësia: Kosovare  

4. Data e Lindjes: 19.09.1983 

5. Gjinia:  Femër 

6. Detajet e kontaktit:   

Email: diellza.kelmendi@noc-kos.academy,  diellza.shaqiri@yahoo.com  

Tel: 049/185 200 

 

1. Niveli Arsimor:                       

                                           

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Edukimit Fizik dhe Sportit 

Data e Diplomimit: 26.06.2007 

Grada & Titulli:  Bachelor në Kulturë Fizike dhe Sport 

 

 

Institucioni: Kolegji AAB 

Data e Diplomimit: 06.06.2015 

Grada & Titulli:   Master në Kulturë Fizike dhe Sport 

“Dallimet në mes të disa karakteristikave antropometrike dhe aftësive 

motorike të grupit të basketbollit dhe nxënësve të moshës 15 vjeçare” 

  

Institucioni: Universiteti Shtetëror i Tetovës, Programi i Kineziologjisë 

Data e Diplomimit: 27.02.2020 

Grada & Titulli:   Doktor i Shkencave në fushën e Kineziologjisë 

“Dallimet në treguesit kinematikë ndërmjet gjuajtjeve me kërcim dhe pa 

kërcim nga pozita të ndryshme në lojën e basketbollit“. 

 

 

2. PUBLIKIMET SHKENCORE 

1. Pireva, F., Vehapi, SH., Mikić, B., Pireva, A., Gashi, E., Kelmendi, D. (2015). Differences in 

motoric and anthropometric space between 12-year old boy basketball players and students. 

Sport Science, International Scientific Journal of Kinesiology, Vol. 8 (2015), Issue 2, 25-29,  
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     Travnik. ISSN 1840-3670. www.sportscience.ba/pdf/br16.pdf    

2. Kelmendi, D., Myrtaj, N., Georgiev, G. (2016). Relations between basic motoric abilities with 

young handball players tested through ball handling test. Acta Kinesiologica. International 

Scientific Jurnal of Kineziology. Vol.10, Issue 2, 82-84. December 25, 2016.e-ISSN: 1840-3700.  

https://actakinesiologica.com/vol10iss2/   

3. Shaqiri, D., Pireva, F., Vehapi, Sh,. Myrtaj, N., Pireva, A., Gashi B. (2017). Differences 

between basketball players and 15-year-old students in some anthropometric features and motor 

skills. Sport Science, International Scientific Journal of Kinesiology, Vol. 9, Issue 2. December. 

Travnik. ISSN 1840-3662, Web ISSN 1840-3670UDK 796   

4. Kelmendi, D., Ismaili, H., Myrtaj, N., Shaqiri, K., Turjaka, A., Saiti, B. (2017). Physical 

Activity and Health. International Journal of Sport Sciences and Health, Sport and Health, / 

Vol.4.7-8/pp.1-95/TETOVA/2017. SSN 1857-931 (Print).  

5. Kelmendi, D., Selim, M., Miftari, F. (2018). The Impact of Kineziological Treatment of 

Plyometric Type in the Development of Motor and Specific Motor Skills in Handball. Journal of 

Education, Health and Sport. 2018;8(8):502-515. EISNN 2391-8306. 

DOIhttp://dx.doi.org/10.5281/zenodo.1318906  

https://apcz.umk.pl/JEHS/article/view/5681/pdf  

6. Kelmendi, D., Myrtaj, N., Shaqiri, K. (2018). Measure Characteristics of Precision Tests with 

top Basketball Players from Kosovo. International Scientific Kinesiology Journal of. Vol. 11, 

Issue 1; June 28. 2018COBISS. BH. Publisher /Copyrigh Croatia Print ISSN 1840-3662, Web 

ISSN 1840-3670 UDK 796, Catalogued in: COBISS BH.  

       https://actakinesiologica.com/wp-content/uploads/2017/11/AA1002.pdf  

7. Miftari, F., Selimi, M., Badau, D., Kelmendi, D. (2021). Identifying Differences between 

Basketball, Handball and Volleyball Players in Increasing Explosive Force and Agility. Human 

Sport Medicine 2021, Vol.21, no.2. ISSN 2500-0196.  https://hsm.susu.ru/hsm/en/issue/view/31  

8. Kelmendi, D., Miftari, F., Tekin, M. (2021). Kinematic Analysis of the Basketball Free Throw 

in Preparation Phase of Elite Athletes. International Journal of Human Movement and Sports 

Sciences 9(6):1204-1212, 2021 DOI: 10.13189/saj.2021.090614. 

https://www.hrpub.org/journals/jour_archive.php?id=99&iid=1927 

9. Kelmendi, D., Salihu, H., Shaqiri, K., Fitim Arifi. (2021). Kinematic Analysis of the Ball 

Release Phase for Three Point Shoot in Basketball. Sport Science. 1: 57-61,  Vol. 15, Issue 1; 

December 20, 2021 http://sposci.com/PDFS/BR1501/04%20CL%2008%20DK.pdf  

10. Salihu, H., Elshani, Q., Kelmendi, D. (2021). Valid Differences Presented in some 

Anthropometric Characteristics and Basic and Situational Motor Skills Between the Group of 

Girls and Boys Aged 11-12 Years. Sport Science. 1: 66-69, Vol. 15, Issue 1; December 20, 2021. 

http://www.sportscience.ba/pdf/br16.pdf
https://actakinesiologica.com/vol10iss2/
https://apcz.umk.pl/JEHS/article/view/5681/pdf
https://actakinesiologica.com/wp-content/uploads/2017/11/AA1002.pdf
https://hsm.susu.ru/hsm/en/issue/view/31
http://sposci.com/PDFS/BR1501/04%20CL%2008%20DK.pdf
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http://sposci.com/PDFS/BR1501/04%20CL%2010%20HS.pdf  

11. Elshani, Q., Salihu, H., Kelmendi, D. (2021). Relationships Presented with Importance in Some 

Morphological Variables and Variables of Basic and Specific Motor Skills in Young Basketball 

Players. Sport Science 15 (2021)1: 62-65. Vol. 15, Issue 1; December 20, 2021.  

http://sposci.com/PDFS/BR1501/04%20CL%2009%20QE.pdf  

12. Kelmendi, D., Myrtaj, N., Shaqiri, K .(2023). Kinematic Analysis of the ball Release Phase for 

two- Point shot in Basketball. Sport Science. 16(2), pp. 134–139 

https://www.sportscience.ba/pdf/br32.pdf 

  13. Sermaxhaj, S., Arifi, F., Alaj, I., Kelmendi, D., Gjonbalaj, M., Sermaxhaj, S.(2024). The Impact 

of the Soccer Training Seasonon the Body Composition and Physical Performances of Young 

Soccer Players. Sport Mont. 22(1), pp. 31–36 The Impact of the Soccer Training Seasonon the 

Body. http://www.sportmont.ucg.ac.me/?sekcija=articles&alc=past&alv=1.  

14. Kelmendi, D., Besa Havziu, B.,ArifI, F. (2024). Olympism and role of Olympic Values in Sport. 

J. Anthr. Sport Phys. Educ. 8, 2. DOI 10.26773/jaspe.240403. 

15. Kelmendi, D., Dedi, T. (2024). Effective Teaching Methods in Physical Education Classes: A 

pilot study implementing a new survey for teachers. J. Anthr. Sport Phys. Educ. 8.3.DOI 

10.26773/jaspe.240703.  

16. Kelmendi, D., Miftari, F., Shaqiri, K., Dedi, T. (2025). Kinematic Analysis of Basketball Free 

Throw Trajectory. Sport Mont, 23(2), 109-114 |DOI: 10.26773/smj.250616 

https://sportmont.ucg.ac.me/?sekcija=article&artid=2111. 

17. Marković, A., Aleksandra, A., Katanic, B.,  Majkić, B., D, Bjelica, D., Kelmendi D.(2025). 

Effects of Different Walking Models on the Health-Related Fitness Parameters of Elderly 

Persons: A Systematic Review. Sport Mont 2025, 23(3), 135-144 | DOI: 10.26773/smj.251019  

      http://sportmont.ucg.ac.me/?sekcija=article&artid=2134 

 

 

3.  PJESËMARRJA NË KONFERENCAT NDËRKOMBËTARE  

1. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën Shkencore; International Balkan Conference in 

Sport Sciences. Punimi, Differences between basketball players and 15-year-old students in 

some anthropometric features and motor skills. May 27-28, 2016, Tetovo North Macedonia. 

IBCSS2016 

2. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën Shkencore: Fourth International Balkan Conference 

in Sport Sciences. Punimi, “Impact of the basketball game in anthropometric characteristics and 

motoric skills for the aged 12-13-year-old”. IBCSS2017. May 05-06, 2017, Tetovo, North 

Macedonia. 

3. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën Shkencore: 2nd International, Sport Science, 

http://sposci.com/PDFS/BR1501/04%20CL%2010%20HS.pdf
http://sposci.com/PDFS/BR1501/04%20CL%2009%20QE.pdf
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57205320318
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57205265300
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57218884643
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57195433579
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57195430543
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201309579
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57205320318
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201397423
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57202458022
http://www.sportmont.ucg.ac.me/?sekcija=articles&alc=past&alv=1
https://doi.org/10.26773/smj.250616
https://sportmont.ucg.ac.me/?sekcija=article&artid=2111
http://sportmont.ucg.ac.me/?sekcija=articles&alc=autor&alv=2495
http://sportmont.ucg.ac.me/?sekcija=articles&alc=autor&alv=1911
http://sportmont.ucg.ac.me/?sekcija=articles&alc=autor&alv=2496
http://sportmont.ucg.ac.me/?sekcija=articles&alc=autor&alv=4
http://sportmont.ucg.ac.me/?sekcija=articles&alc=autor&alv=2169
https://doi.org/10.26773/smj.251019
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Education and Development Conference 2016. Paper, The impact of basketball on 

    Anthropometric features and motor skills to the age groups from 12-13 years. INSSED 2016, 

Zbornik radova, GOD. 2, BR. 2 (2017), Travnik. ISSN 2490-323X 

http://inssed.com/2016/zbornik2017.pdf 

4. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën Shkencore: The International Balkan Conference in 

Sport Sciences. Paper, Anxiety between athletes of Individual sports, collective sports and non-

athletes during adolescence. (IBCSS 2017), Burs, Turkey. 

5. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën Shkencore: Fifth International Balkan Conference 

in Sport Sciences. Paper, The Impact kinesiology treatment (Plyometric type) developing 

motoric skills and specific motoric skills in handball. Sport and Health. May 18-19, 2018, 

Tetovo, Macedonia. (IBCSS 2018). 

6. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën Shkencore: 3 th International Scientific. Conference. 

Paper, Measure characteristics of precision tests with top basketball players from Kosovo. 

Research in Physical Education, Sport and Health. 2018. ISSN (Print):1857-8152; ISSN 

(Online):1857-8160. 

7. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën Shkencore: Paper, Extracurricular Activities – 

Factors for Interethnic Relations in Schools. 2nd International Conference on Contemporary 

Academic Research ICCAR 2023 on November 4-5, 2023 in Konya, Turkey. 

8. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën Shkencore: Social l& Health Care Studies. Paper, 

Evaluation of some morphological parameters in Handball players of Super League of Kosovo. 

05-06 December 2023. Universum International College, Pristina Kosovo. 

9. Certifikatë për pjesëmarrje në Simpoziumin me temë: Integrimi i Artit në Edukim. Instituti 

Pedagogjik i Kosovës, 05.06.2024, Prishtinë.  

10. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën Shkencore: International Congress on Natural 

Health Science and Technology. Paper: Differences in Motor Abilities Between Students from 

Urban and Rural Environments at the age of 12-14 in Tetovo Region. 7-8 May 2025, University 

of Tetovo.  

11. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën Shkencore: International Conference, Punimi:   

Analiza e Funksionalitetve të Intelegjences Artificilae në Aplikacionet e Fitnesit, Kolegji AAB, 

13 Maj 2025, Prishtinë. 

 

 

 4.   BOTIMET E MONOGRAFIVE 

1. Monografi “Metodat e Mësimdhënies në Edukimin Ligjor Parauniversitar në Kosovë, Biblioteka 

Kombëtare e Kosovës “Pjetër Bogdani”, Prill, - Gjakovë: Litografia, 2023, ISBN 978-9951-446-

14-3. 

http://inssed.com/2016/zbornik2017.pdf
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2. Monografi “Dallimet në Treguesit Kinematik Ndërmjet Gjuajtjeve nga Pozita të Ndryshme në 

Lojën e Basketbollit”, Biblioteka Kombëtare e Kosovës “Pjetër Bogdani”, Prill, - Gjakovë: 

Litografia, 2023, ISBN 978-9951-446-15-0.  

3. Doracak “Të Ushqyerit e Shëndetshëm”, Biblioteka Kombëtare e Kosovës “Pjetër Bogdani”, 

Prill, - Gjakovë: Litografia, 2023, ISBN 978-9951-446-16-7.  

4. Bashkëpunëtore profesionale në botimin: “Taktika në Basketboll”, nga Prof. Dr. Sc. Hazir 

Salihu, 2017. 

5. Recenzent në Monografin Shkencore: Vlersimi i Lartësis së Trupit dhe Parametrave Tjer 

Antropometrikë tek Vajzat në Kosovë. Prof. Dr. Sc. Fitim Arifi, Prishtinë 2025.  

 

5. Përvoja e Punës Universitare: 

1 

Data:    01.10.2012 – 01.10.2018 

Vendi:    Fushë Kosovë 

       Emri i 

Institucionit: 

Kolegji AAB, Fakulteti i Edukimit Fizik dhe i Sportit  

Pozita: Asistente në Lëndën e Basketbollit 

2 

Data: 01.10.2012 – 01.10.2018 

Vendi: Fushë Kosovë 

Emri i Institucionit: Kolegji AAB, Fakulteti i Edukimit Fizik dhe i Sportit  

Pozita: Asistente në Lëndën e Hendbollit 

3 

Data: 01.10.2018- 01.10.2019 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Edukimit Fizik dhe i Sportit  

          Pozita: Asistente në Lëndën e Biomekanikës 

4 

Data: 01.10.2020- 01.10.2021 

          Vendi: Prishtinë 

 Emri i Institucionit: Kolegji Universi, Fakulteti i Kulturës Fizike, Sport dhe Rekreacion 

Pozita:   Prorektore për Çështje Mësimore dhe Shkencë, 

  Profesor Asistent. 

Përshkrimi i punës: Ligjëruese e lëndëve: Skijim, Analizë e Performancës Sportive, 

Sociologjia Sportive, Kinezioterapi, Biomekanikë.  

5 

Data: 01.10.2021- 01.10.2022. 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Edukimit Fizik dhe i Sportit  
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          Pozita: Asistente në Lëndën e Basketbollit 

 

7. Angazhimet aktuale:  

        1 

  Institucioni     Akademia Olimpike e Kosovës, Komiteti Olimpik i Kosovës 

  Pozita Koordinatore për Vlera Olimpike 

Koordinatore për Cilësi në Programin“Trajner Sportiv” 

   Data  01.10.2021, 01.10.2024 

     

 

 Përgjegjësitë: 

 Zhvilluese e Standardit të Profesionit: “Trajner, Instruktor dhe Zyrtar 

Sportiv”, Nivelit i V, Korniza Kombëtare e Kualifikimeve.  

Standardi i Profesionit është aprovuar nga Autoriteti Kombëtar i 

Kualifikimeve me datë: 27.03.2023. https://akkks.rks-

gov.net/Publications/Details/32 

 Zhvilluese e programit dhe kurrikulës: “Trajner, Instruktor dhe Zyrtar 

Sportiv”, Nivelit i V, KornizA Kombëtare e Kualifikimeve. 

Akredituar me datë 15.03.2024, nga Autoriteti Kombëtar I 

kualifikimeve. https://akkks.rks-gov.net 

- Akademia Olimpike e Kosovës do të ofroj studime të rregullta në 

programin e studimti të nivelit të pestë sipas Kornizës Kombëtare 

të Kualifikimeve themeluar në bazë të ligjit Nr. 03/L-060, date 

07.11.2008 “Për Kualifikimet Kombëtare”. 

- Programi i studimit është i organizuar në 14 module dhe të 

vlerësuara në kredi (ECVET). Sasia e kredive të grumbulluara 

gjatë një viti nga një kandidat me kohë të plotë është 60 kredi 

ECVET.  

 Koordinatore për organizimin e Kurseve Teknike për Trajnerët e 

Federatave Sportive, gjatë viti 2022,2023,2024, 2025. 

 

 Koordinatore për organizimin e Kurseve për Administratorët e Sportit 

për Federatat Sportive, gjatë vitit 2022,2023,2024,2025. 

 

 Koordinatore për organizimin e gjashtë muduleve të Kursit të 

Avancuara për Menaxhimin e Organizatave Sportive – ASMC3 gjatë 

vitit 2022, 2023, 2024, 2025.  

 

 Koordinatore për organizimin e Javës Olimpike, Ditës Olimpike në 

Kosovë, Ditën Ndërkombëtare të Sportit për Zhvillim dhe Paqe, Dita 

Botërore e Sportit dhe Mjedisi, gjatë vitit 2022, 2023, 2024, 2025. 

 Koordinatore për organizimin e konferencave 2021, 2022, 2023, 

2024,2025.  

1. Konferenca Ndërkombëtare për “Mjekësi Sportive’’, 

2. Konferenca për ‘’Barazi Gjinore dhe Diversiteti”,   

3. Konferenca ‘’Forumi i Sportit’’, Java Evropiane e Sportit në Kosovë.  

 2022,2023.  

 

https://akkks.rks-gov.net/Publications/Details/32
https://akkks.rks-gov.net/Publications/Details/32
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        2 

  Institucioni     Shoqata Kosovare për Zhvillim dhe Inovacion (SHKZHI)  

  Pozita Drejtor Ekzekutiv 

  Data  Janar 2019- prezent  

      

 

Përgjegjësitë 

 Hartuese dhe zhvilluese e Projektit:  “Të Mësuarit e Ligjit” 

(Teaching Law). Projekti është mbështetur dhe financuar nga 

Ambasada e Shteteve të Bashkuara të Amerikës në Prishtinë (U.S. 

Department of State), për periudhën Prill 2022 - Prill 2024, dhe është 

implementuar në 12 Komuna të Kosovës. 

 Hartuese dhe zhvillues i Projektit: “Trajnime Profesionale për 

Aspektet Psikologjike të Ndërmarrësisë së Suksesëshme për 

Shfrytëzimin e Ndihmës Sociale”, Mbështetur nga Ministria e Punës 

dhe Mirëqenies Sociale, me datë: 28.09.2020- 10.06.2021. 

 Hartuese dhe zhvillues i Projektit: Fushata Promovuese e Aktivitetit 

Fizik ‘’Sporti për të Gjithë”, mbështetur nga Komuna e Obiliqit, 

implementuar në shkollën ‘’Ibrahim Rugova’’, me datë: 02.11.2020. 

         

         3 

  Institucioni     Federata e Basketbollit të Kosovës 

  Pozita    Anëtare e Këshillit Profesional  

   Data    12.05.2025 – prezent. 

       4. 

       
  Institucioni  Shoqata Alumni në Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit 

  Pozita 
Anëtare e Bordit 

   Data 
14.04.2025  – 13.04.2029 

 

       5 
   Institucioni  

Akademitë Olimpike Evropiane me seli në Frankfurt, Gjermani 

(EOA).  

   Pozita 
Anëtare e Komisionit për Edukimin Olimpik në Akademitë Olimpike 

Evropiane, Frankfurt, Gjermani  

   Data Mandati 2024 – 2028.   

    6. 
   Institucioni 

Autoriteti Kombëtar i Kulifikimeve (AKK) 
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   Pozita Eksperte e jashtëme për procesin e verifikimit të standardeve të 

profesionit dhe akreditimin e institucioneve për kulifikimet:  

 

1. Instruktor/Mësimdhënës për të rritur;  

2. Trajner në kompani; 

3. Ekspert i Sigurisë në Punë;  

4. Instruktor në vendin e punës, specialist e Grimi, Trajner në 

kompani;  

5. Asistent i nutricionizmit dhe sigurisë së ushqimi. 

 ë Standardeve    
Data 

 22.09.2025 

 
 

7. Angazhimet tjera paraprake: 

1. Anëtare e Bordit në Ndërmarrja Publike “Sport Marketing”, 23.06.2022 – 15.05.2023. 

2. Kryetare e Federatës së Sporteve Universitare të Kosovës, shtator 2020 – nëntor 2021. 

3. Nënkryetare në Federatën e Sporteve Universitare të Kosovës, maj 2017 – shtator 2020. 

4. Kryetare e Këshillit Profesional në Federatën e Hendbollit të Kosovës, 2017 – 2021. 

5. Mentore dhe anëtare e komisionit për 30 punime diplome (bachelor) në programin e Kulturës Fizike 

dhe Sportit në Kolegjin AAB dhe Kolegjin Universi. 

6. Basketbolliste në “KB Universiteti Prishtina” dhe përfaqësuese e Kosovës, 1996 – 2006. 

7. Basketbollistja më e mirë në Kosovë, 2001 – 2006. 

8. Basketbollistja më e mirë në turneun ndërkombëtar: “Street Ball”, Alanya, Turqi, 2003. 

 

 

 

8. Projekte te realizuara  

1. Organizatore kryesore e Kampionatit Ndërkombëtar “Rugby Europe Sevens Men” – 20-22 

qershor 2025. Ngjarja është organizuar nga Federata e Ragbit të Kosovës, në bashkëpunim me Rugby 

Europe. Kam qenë personi kryesor përgjegjës për të gjithë procesin e organizimit të kampionatit – 

nga konceptimi, planifikimi strategjik, koordinimi me institucionet vendore dhe ndërkombëtare, 

menaxhimi i logjistikës dhe burimeve, deri te realizimi i suksesshëm i ngjarjes sipas standardeve 

ndërkombëtare. 

2. Shoqata e Basketbollit ”Dardania”: Hartuese dhe zhvilluese e projektit “Festivali i Basketbollit 

3x3 për fëmijët e institucioneve arsimore (klasat e pestë, gjashtë, shtatë, tetë dhe nëntë) të qytetit të 

Prishtinës” – Komuna e Prishtinës, Departamenti i Sportit. 
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Periudhat e zhvillimit të projektit: shtator 2022 – dhjetor 2022; qershor 2023 – shtator 2023; qershor 

2024 – shtator 2024. 

Qëllimi i projektit: 

Promovimi i pjesëmarrjes së fëmijëve nga klasat e gjashtë, shtatë, tetë dhe nëntë të shkollave të 

Prishtinës në aktivitetet sportive, përfshirë basketbollin 3x3, si dhe përfshirja e tyre në aktivitete 

sportive dhe rekreative. Projekti synon gjithashtu edukimin e fëmijëve për rëndësinë e sportit, 

zhvillimin e aftësive sociale dhe integrimin përmes aktivitetit sportiv. 

3. Ambasada e Shteteve të Bashkuara të Amerikës në Prishtinë (U.S. Department of State): 

Hartuese dhe zhvilluese e projektit “Të mësuarit e ligjit” (Teaching Law). 

Projekti “Të mësuarit e ligjit” (Teaching Law), i mbështetur dhe financuar nga Ambasada e Shteteve 

të Bashkuara të Amerikës në Prishtinë (U.S. Department of State), është zbatuar gjatë periudhës prill 

2022 – prill 2024 në 12 komuna të Kosovës. Qëllimi kryesor ka qenë vlerësimi dhe përmirësimi i 

cilësisë së arsimit parauniversitar në drejtimet juridike të shkollave profesionale. Projekti ka 

përfshirë: 

 hulumtim të thelluar në drejtimet juridike të shkollave profesionale; 

 analizë të rregullativës ligjore dhe zbatimit të saj në praktikë; 

 vlerësim të metodave të mësimdhënies dhe praktikës profesionale të nxënësve; 

 organizimin e trajnimëve për mësimdhënësit me fokus në metodat bashkëkohore të mësimdhënies 

në edukimin juridik.  

Trajnimet kanë synuar forcimin e kapaciteteve të mësimdhënësve në përdorimin e metodave 

interaktive, si rastet hipotetike, simulimet gjyqësore dhe angazhimi i nxënësve në detyra 

hulumtuese. Po ashtu, janë prezantuar elemente të pedagogjisë ligjore amerikane dhe janë dhënë 

rekomandime konkrete për përmirësim të mëtejshëm të mësimdhënies dhe të sistemit të arsimit 

profesional juridik në Kosovë. 

4. Komuna e Obiliqit: Hartuese dhe zhvilluese e projektit “Fushata promovuese e aktiviteteve fizike 

me fëmijë ”, në Komunën e Obiliqit, më datë 02.11.2020, në shkollën “Ibrahim Rugova”.  

Qëllimi i Projektit:  

Rritja e informimit dhe vetëdijesimit tek nxënësit për rëndësinë e aktivitetit fizik në zhvillimin e 

shëndetshëm fizik dhe psikologjik. Projekti ka përfshirë sesione informuese të mbajtura nga ekspertë 

të fushës së sportit dhe psikologjisë, si dhe organizimin e aktiviteteve sportive dhe rekreative për 

nxënësit e klasave të gjashta, shtata, teta dhe nënta të shkollës “Ibrahim Rugova”.  
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9. Trajnime dhe certifikime 

 

1. Diplomë trajnimi për aftësi në mësimëdhënie “Teaching Skills for Educators”, nga 

ALISON, Loughrea, County Galway, Ireland, 07.03.2024. 

2. Certifikatë në “Sport Administrators Course”, International Olympic Committee, Olympic 

Solidarity, Qershor 2024. 

3. Diplomë në Kursin e Avancuara për Menaxhimin e Organizatave Sportive – ASMC4, 

Komiteti Olimpi Ndërkombëtar, mbajtur nga 01 janar 2022 deri më 17 dhjetorë 2022. 

4. Certifikatë e Licensimit për Ofrimin e Shërbimeve Sociale dhe Familjare në Nivel të Lart, 

Ministria e Drejtësisë, Këshilli i Përgjithshëm i Shërbimeve Sociale dhe Familjare, 

01.06.2023. 

5. Cerifikatë si Koordinatore në Sesionin e 18të Internacional për Komitetet Olimpike 

Ndërkombëtare dhe Akademit Olimpike Ndërkombëtare, organizuar nga Akademia 

Olimpike Ndërkombëtare (AON) nga data 09 - 15 Maj, 2025, në Olimpia, Greqi. 

6. Cerifikatë si Koordinatore në Sesionin e 16të Internacional për Komitetet Olimpike 

Ndërkombëtare dhe Akademit Olimpike Ndërkombëtare, organizuar nga Akademia 

Olimpike Ndërkombëtare (AON) nga data 16 - 22 Korrik, 2023, në Olimpia, Greqi. 

7. Cerifikatë për pjesëmarrëse në Konferencën “FISU World Forum 2020”, Budapest 12 to 14 

August 2020. 

8. Cerifikatë për pjesëmarrëse në Programin Edukativ për Kulturën Olimpike 2022 “Festivali 

Evropian Olimpikë Veror për të Rinj”, Banska Bystrica, Slovakia 2022. 

9. Cerifikatë për pjesëmarrje në Sesionin e 15të Internacional për Komitetet Olimpike 

Ndërkombëtare dhe Akademit Olimpike Ndërkombëtare, organizuar nga Akademia 

Olimpike Ndërkombëtare (AON) nga data 16 - 22 Korrik, 2022, në Olimpia, Greqi.  

 

 

Shkathtësitë organizative dhe kompetencat: Shkathtësit të shkëlqyeshme organizative. 

Shkathtësitë kompjuterike:   Të avancuara 

Shkathtësitë gjuhësore: (1 - 5: 1 dobët – 5 rrjedhshëm) 

               Gjuha: Të folurit Të shkruarit Të Lexuarit 

              Angleze 5 5 5 
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